4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
от 30 декабря 2015 года                                                                                  № 1281
г. Новокубанск
О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район
на долгосрочный период
(с изменениями от 10 октября 2016 года, от 29 сентября 2023 года № 1331)
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район по финансово-экономическим вопросам, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Новокубанский район                                                                         А.В.Гомодин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

от 30 декабря 2016 года № 1281
ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в Долгосрочный прогноз и в решение Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район.

Разработка (подготовка проекта изменений) Бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район.

3. Бюджетный прогноз включает:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период;

2) основные характеристики консолидированного бюджета Новокубанского района и бюджета муниципального образования Новокубанский район, а также показатели объема муниципального долга муниципального образования Новокубанский район по форме, согласно приложению № 1 к Порядку;

3) структуру бюджета муниципального образования Новокубанский район по доходам по форме, согласно приложению № 2 к Порядку;

4) структуру бюджета муниципального образования Новокубанский район по разделам классификации расходов бюджетов по форме, согласно приложению № 3 к Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район на период их действия по форме, согласно приложению № 4 к Порядку;

5) иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования Новокубанский район и консолидированный бюджет Новокубанского района.

4. Отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район в целях разработки Бюджетного прогноза (подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) направляет в финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район до 20 октября текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.

5. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменении Бюджетного прогноза) путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район с указанием следующей информации:

сроков начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), установленных администрацией муниципального образования Новокубанский район и составляющих не менее 10 рабочих дней со дня размещения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

контактной информации для направления замечаний и (или) предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза).

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), носят рекомендательный характер.

Финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район в течение 10 календарных дней рассматривает поступившие замечания и предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения просчета Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) (далее - протокол), в котором указываются поступившие от участников общественного обсуждения замечания и предложения к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза).

Протокол подписывается начальником финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район и размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней после его подписания.

6. Проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) представляется администрацией муниципального образования Новокубанский район в Совет муниципального образования Новокубанский район одновременно с проектом решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период.

7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район.

8. Мониторинг и контроль реализации Бюджетного прогноза осуществляются на ежегодной основе финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район.

Финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, подготавливает отчет о результатах мониторинга реализации Бюджетного прогноза.

Результаты мониторинга размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район, официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет».

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район                                                    Е.В.Афонина
Приложение № 1

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Новокубанского района

и основных показателей бюджета муниципального образования Новокубанский район
(тысяч рублей)

	№ п/п
	Показатель
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый год планового периода

	Консолидированный бюджет Новокубанского района

	1
	Общий объем доходов

	2
	Общий объем расходов

	3
	Дефицит(-)/профицит(+)

	Бюджет муниципального образования Новокубанский район

	1
	Общий объем доходов

	2
	Общий объем расходов

	3
	Дефицит(-)/профицит(+)

	4
	Муниципальный долг муниципального образования Новокубанский район на 1 января очередного финансового года

Заместитель главы муниципального образования Новокубанский
район, начальник финансового управления администрации

муниципального образования Новокубанский район                                                                                               Е.В.Афонина
Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период

Структура бюджета муниципального образования Новокубанский район по доходам
(тысяч рублей)

	№ п/п
	Показатель
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый год планового периода

	1
	Общий объем доходов бюджета

	в том числе:

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.1.1
	Налог на прибыль организаций

	2.1.2
	Налог на доходы физических лиц

	2.1.3
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	2.1.4
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	2.1.5
	Единый сельскохозяйственный налог

	2.1.6
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	2.1.7
	Налог на имущество организаций

	2.1.8
	Государственная пошлина

	2.1.9
	Иные налоговые доходы

	2.1.10
	Неналоговые доходы

	1.2
	Безвозмездные поступления

	1.2.1
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.3
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты

	1.2.5
	Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	1.2.6
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	1.2.7
	Иные безвозмездные поступления

Заместитель главы муниципального образования Новокубанский
район, начальник финансового управления администрации

муниципального образования Новокубанский район                                                                                               Е.В.Афонина
Приложение № 3

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период

Структура бюджета муниципального образования Новокубанский район

по разделам классификации расходов бюджетов
(тысяч рублей)

	№ п/п
	Показатель
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый год планового периода

	Итого

Заместитель главы муниципального образования Новокубанский
район, начальник финансового управления администрации

муниципального образования Новокубанский район                                                                                               Е.В.Афонина
Приложение № 4

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального

образования Новокубанский район на период их действия

(тысяч рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый год планового периода

	Итого

Заместитель главы муниципального образования Новокубанский

район, начальник финансового управления администрации

муниципального образования Новокубанский район                                                                                               Е.В.Афонина